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Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Tak til ordføreren. Næste ordfører bliver hr. Ole 
Stavad. 

Ole Stavad (S): 
Socialdemokratiet er en del af aftalen om satsre- 
gulering og dermed den regulering af overfør- 
selsindkomsterne, som Enhedslisten som det 
eneste parti, der er uden for den aftale, har sat til 
debat endnu en gang. 

Jeg vil sige, at vi ikke har nogen overvejelser i 
Socialdemokratiet om at sprænge eller opsige 
den aftale, vi har. 

Jeg kan næsten ikke lade være med at sige til 
hr. Jørgen Arbo-Bæhr, at jeg synes, at han er en 
modigere mand på vegne af de dårligst stillede, 
end jeg ville have turdet være som advokat for 
den gruppe. Hvis ikke hr. Jørgen Arbo-Bæhr og 
Enhedslisten efter at have lyttet til finansmini- 
sterens argumentation forstår, at de leger med il- 
den, synes jeg ikke, at de lytter godt nok efter. 

Jeg har været i det her hus i så mange år, at 
jeg også var her i 1980'erne, hvor vi ikke havde 
en sådan aftale, hvor man fuldstændig afskaffe- 
de reguleringen af overførselsindkomsterne 
bortset fra pensionen. Ja, Schlüterregeringen for- 
søgte også at afskaffe den for pensionisterne, 
men dengang lykkedes det at samle et flertal, så 
vi kunne redde pensionisterne, men resten kun- 
ne vi ikke redde. 

Det lykkedes Socialdemokratiet i en aftale i 
1987 om finansloven for 1988 at få brudt den 
onde cirkel. Vi fik lavet et engangsløft af bl.a. 
dagpengene med 10 pet., og pensionerne fik 
også et løft. Efterfølgende fik vi et bredt flertal 
også med SF og lavede den her regulering, som 
er den bedste regulering, der nogen sinde har 
været i Danmark for den gruppe, og hvor hr. 
Jørgen Arbo-Bæhr ikke kan finde noget land, vi 
vil sammenligne os med, der har noget lige så 
godt. 

Kl. 22.45 
Derfor leger hr. Jørgen Arbo-Bæhr med ilden 

på to måder. Han risikerer, at man -  som vi jo al- 
lerede har set at den nuværende regering har 
lyst til -  vil udvælge nogle, som skal have ringe- 
re regulering end andre, hvis satsreguleringen 
afskaffes, og han risikerer, at det ganske store 
beløb, det trods alt lykkes at afsætte til fordeling 
mellem grupper, der trænger til det, vil blive 
langt, langt sværere at fremskaffe i de årlige fi- 
nanslovforhandlinger. 

Det er et godt udgangspunkt, at folk på over- 
førselsindkomst i Danmark ikke kun er sikret en 

pristalsregulering, men også er sikret andel i 
den produktivitetsstigning, der er i det danske 
samfund, bortset fra de 0,3 pet., som vi har reser- 
veret til at uddele til de folk, der har det aller- 
sværest i vores samfund. Selv om jeg godt for- 
står hr. Jørgen Arbo-Bæhrs lyst til denne diskus- 
sion og forstår den argumentation, som hr. Jør- 
gen Arbo-Bæhr fører i marken, synes jeg, at når 
hr. Jørgen Arbo-Bæhr kender dette Folketing og 
kender de borgerlige politikere og den nuværen- 
de regering, og når man ser på fortiden under en 
borgerlig regering med Schlüter som statsmini- 
ster, er han en meget, meget modig mand. 

Hvis hr. Jørgen Arbo-Bæhr lykkes med sin 
aktion, risikerer han, at det bliver dem, han ger- 
ne vil gøre det bedre for, der kommer til at betale 
prisen. Derfor må jeg på Socialdemokratiets 
vegne afvise forslaget, og jeg har mandat til også 
at gøre det på Det Radikale Venstres vegne. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Tak til ordføreren. Der er ganske vist et spørgs- 
mål, men vi skal have finansministeren på taler- 
stolen. Han har ønsket ordet, er det ikke kor- 
rekt? Reglerne er jo, at når en minister beder om 
ordet, får han det ekspres, og det sker også i af- 
ten. 

Finansministeren (Thor Pedersen): 
Det er alene mit humanistiske sindelag, der end- 
nu en gang løber af med mig, for jeg synes, det 
er helt urimeligt, at hr. Arbo-Bæhr skal føle, at 
der er nogle, der forsøger at sætte ild til hr. 
Arbo-Bæhr. 

Jeg vil bare sige, at der er ingen brandfare -  
der er ingen brandfare. Det er helt legitimt, at hr. 
Arbo-Bæhr har de synspunkter, men jeg vil blot 
sige, at regeringen overhovedet ingen intentio- 
ner har om at ændre den satsreguleringsord- 
ning, vi har i dag. Så der er ingen brandfare, og 
slet ikke hvis hr. Ole Stavad står ved det -  ingen 
brandfare. 

Anden næstformand (Poul Nødgaard): 
Tak til finansministeren. 

Så må jeg nok bede hr. Ole Stavad komme på 
talerstolen, for jeg mener, hr. Arbo-Bæhr har et 
spørgsmål til hr. Ole Stavad, og nu skal vi have 
tingene sat rigtigt på plads. 

(Kort bemærkning). 
Jørgen Arbo-Bæhr (EL): 
Jeg har heller ikke noget problem med at blive 
beskyldt for at være modig, men jeg er alligevel 


